



Justis- og Beredkapsdepartementet
Postboks 8005 Dep.

0030 OSLO

Kommunedirektørens kontor

Vår dato: 30.05.2022
Vår referanse: 2022001040-3
Arkiv: 22/1040
Deres dato: 23.02.2022
Deres referanse:
Vår saksbehandler: Kristian Trengereid

Svar på brev til kommunene om bedre polititjenester og beredskap

Elverum kommune viser til brev til kommunene om bedre polititjenester og beredskap av 23.02.2022.

Formannskapet i Elverum kommune drøftet brevet om bedre polititjenester og beredskap i sitt møte 6.5.2022. Kommunedirektøren fikk fullmakt til å besvare spørsmålene som statsråden ønsker svar på.

Elverum kommune var invitert av Politiet i Innlandet til dialog møte 22.4.2022 om bedre polititjenester og beredskap. I møtet fikk kommunen fylldig informasjon om politiets arbeid lokalt og regionalt.

Svar på spørsmålene

Hvilke utfordringer mener dere kommunen vil stå overfor innenfor områdene forebygging, beredskap og sivile tjenester de neste årene?

Med bakgrunn i den informasjon kommunen fikk i møte den 22.4.2022 ser ikke Elverum kommune noen utfordringer når det gjelder politiets innsats innenfor forebygging, beredskap og siviletjenester. Politiet er godt synlig i nærmiljøet.

Kommunen har en politikontakt som er i god dialog med aktuelle kommunale virksomheter. Når det gjelder utfordringer for kommunen er det spesielt kommunens økonomiske handlingsrom som bør nevnes. Elverum kommune har en anstrengt økonomisk situasjon som gjør det vanskelig å sette av ønsket ressurser til forebyggende arbeid eller tiltak som spesielt er rettet mot ungdom. Innenfor kommunens beredskapsarbeid er politiet en viktig ressurs der roller og forventninger er avklart.

Er kommunen tilfreds med politiets bemanningsutvikling, tjenestestedstruktur og tjenestetilbud? Hvis ikke, hva er årsakene?

Elverum kommune var positive til inndeling i geografiske driftsenheter i Innlandet politidistrikt i 2017. Og vi er godt fornøyd med den lokale polititjenesten/beredskapen og samarbeidet med politiet etter omorganiseringen.

Både kommunen og politiet har ansvar for å sikre innbyggernes trygghet og gode tjenester. Hvordan kan polititjenestene og samarbeidet mellom kommunen, politiet og ev. andre lokale aktører som nabokommuner og fylket videreutvikles for å sikre dette?

I dialogmøte med politiet den 22.4.2022 ble kommune utfordret av politiet til å se på muligheten til å få på plass et regionalt politiråd der man kan løfte seg litt mer fra lokale enkeltsaker til samhandling, forebygging og beredskap i et litt større perspektiv. Elverum kommune er positive til å vurdere et regionalt politiråd, men det må ikke komme som erstatning for det lokale politirådet. Til informasjon så kan det nevnes at kommunene i Sør-Østerdal har de siste årene samarbeidet om å utarbeide ROS-analyse innenfor beredskap.

Hvilke ressurser ser kommunen for seg at de kan avsette til videreutvikling av samarbeidet om å sikre innbyggernes trygghet?

Kommunens økonomiske handlingsrom er begrenset. Det er et godt samarbeid med politiet i dag for å sikre innbyggernes trygghet. Det er viktig at man videreutvikler samarbeidet der roller og forventninger er avklart i arbeidet med å ivareta tryggheten til innbyggerne. Elverum kommune mener det er politiet som har primæransvaret for å sikre innbyggerenes trygghet.

Hva er ønsket utvikling når det gjelder tilgjengeligheten til politiets tjenester?

- Via et tjenestested i politiet?
- Via fysisk tilstedeværelse annet sted enn på et tjenestested?
- Via fysisk oppmøte?
- Via telefon?
- Via internett?

Elverum kommune opplever at tilgjengeligheten er god og at det er viktig at politiet er tilgjengelig på de sosiale medier/plattformer som publikum bruker.

Ønsker kommunen et nytt tjenestested i politiet? Hvis ja, kan kommunen tilby lokaler, for eksempel samlokalisering med andre kommunale tjenester?

Elverum kommune er tilfreds med det tjenestestedet politiet i Elverum har.

Med hilsen

Kristian Trengereid
kommunedirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes derfor uten underskrift

Mottakere:

Justis- og Beredskapsdepartementet Postboks 8005 Dep.

0030 OSLO